
T estovaná sestava přísluší do základní sé-
rie 22. Vybavení všech přístrojů Primare 
je na první pohled spartánské, s mini-

mem ovládacích prvků na čelních panelech, 
a oplývá krásným, čistým, zkrátka severským 
designem. Skříně přístrojů jsou z ocelového 
plechu a mají efektně odsazený 8mm čelní 
panel z masivní hliníkové slitiny. Základní série 
přístrojů má pouze nesymetrické vstupy a vý-
stupy, vyšší série 32 je opatřena dokonce 
vstupy a výstupy symetrickými.

Jednoduchost zaručuje pohodlí
CD přehrávač CD22 má pouze tři ovládací tla-
čítka, jež mají kombinovanou funkci. Tlačítko 
Stop po prvním stlačení slouží jako Pause a po 
třetím nebo delším stisku otevře CD zásuvku. 
Pokud chcete přímý přístup i k dalším funk-
cím, musíte použít dálkový ovladač. Přehrávač 
má „analogový“ síťový zdroj, s klasickým R 
transformátorem. DA převodník je z dílny firmy 
Burr Brown PCM 1792 (24 bit/192 kHz, PCM, 
DSD) a vedle analogových výstupů má přehrá-

vač k dispozici i optický a koaxiální digitální 
výstup. USB zásuvka na zadním panelu umož-
ňuje přehrávat MP3 a WMA záznamy z USB 
paměti. Jiné formáty přehrávače neregistruje. 
Přepnutí vstupu na USB lze provést pouze pro-
střednictvím dálkového ovladače. Pro zařaze-
ní do složitějších sestav je na zadním panelu 
vstup a výstup IR čidla, vstup a výstup řídicího 
napětí a zásuvka RS232. Podstatné je, že dál-
kovým ovladačem lze přepínat převzorkovací 
frekvenci od originálních 44,1 kHz přes 48 

Skandinávský zvuk

Firma Primare existuje od roku 1985. Původně švédsko-dánskou firmu její majitelé přestěhovali roku 1996 
do švédského Malmö. V katalogu Primare jsou jak zdroje signálu (CD přehrávače a streamery), tak 
předzesilovače, výkonové a integrované zesilovače a zřízení domácího kina. CD přehrávače a stereofonní 
integrované zesilovače jsou ve dvou základních kvalitativních kategoriích.

S E S TAVA  C D  P Ř E H R Á VA Č E  P R I M A R E  C D 2 2 ,  I N T E G R O VA N É H O  Z E S I L O VA Č E  P R I M A R E  I 2 2 ,  
R E P R O D U K T O R O V Ý C H  S O U S TAV  A U D I O V E C T O R  S R 3  A  K A B E L Ů  C A R D A S  36 990 Kč/36 990 Kč/129 000 Kč

H I G H  F I D E L I T Y

S T E R E O  &  V I D E O  7 / 2 0 1 564 

HF07.indd   64 23. 6.2015 - 11:10   11:10



a 96 až po 192 kHz. Přepínání vzorkovacího 
kmitočtu je sekvenční, ale relativně rychlé, 
takže rozdíly jsou subjektivně rozeznatelné. 
Efekt převzorkování je do značné míry závis-
lý na původním záznamu. Já jsem měl pocit 
rozdílné prostorovosti, originální vzorkovací 
kmitočet byl tvrdší, drsnější, konkrétnější, při 
vyšším vzorkovacím kmitočtu byla reprodukce 
prostorovější méně drsná.

Velký výkon s malými ztrátami
Integrovaný zesilovač I22 má shodnou me-
chanickou konstrukci jako CD přehrávač. Pa-
tří mezi obvodově moderní přístroje, a proto 
používá pro napájení pulzní zdroj. Ten díky 
vyššímu pracovnímu kmitočtu má i přes rela-
tivně malé filtrační kapacity (13 200 uF) výraz-
ně dokonalejší filtraci a stabilitu napájecího 
napětí. Konstrukce zdroje PFC (Power Factor 
Control) zaručuje, že se vůči rozvodné síti cho-

vá zesilovač jako reálná zátěž! Nízkoúrovňová 
část zesilovače je analogová s elektronickým 
regulátorem hlasitosti osazeným obvodem 
LM1972 (2 kanály, rozsah 78 dB s 0,5dB kro-
kem), který je využíván pro regulaci Balance 
a nastavení jednotlivých vstupů. Přepínání 
vstupů je ovládáno sekvenčně dvěma tlačítky 
a jako přepínací prvky slouží šest miniaturních 
relé.

Vlastní výkonový zesilovač pracuje ve třídě 
D, to znamená s pulzní šířkou modulací se 
zapojením UFPD (Ultra Fast Power Devices). 
Základními ovládacími prvky jsou pouze tři 
tlačítka a knoflík inkrementálního regulátoru 
hlasitosti. Potud vše vypadá jednoduše, až 
primitivně. Nicméně z dálkového ovladače lze 
vstoupit do nastavovacích menu a prostřed-

nictvím pětiřádkového OLED displeje změnit 
označení jednotlivých vstupů, nastavit jejich 
rozdílnou citlivost a dokonce Balance jednotli-
vých vstupů, zkrátka dokonalý komfort (nemě-
li byste na něj zapomenout při výměně zdroje 
signálu). Na zadním panelu jsou opět vstupy 
a výstupy pro řízení a ovládání ve složitějších 
sestavách. Zesilovač I22 je dodáván i v modi-
fikaci s dalšími digitálními vstupy (modul digi-
tálních vstupů je možné do základního modelu 
doplnit) USB, Toslink a SPDIF.

Dokonalé řemeslné zpracování
Na elektroniku Primare designově i úrovní 
zpracování téměř logicky navazovaly repro-
duktorové soustavy Audiovector, model SR3 
Signature. Firma Audiovector funguje od roku 
1979, kdy dokonce vyráběla reproduktorové 
soustavy s komplikovaně skládanými zvuko-
vody. Docela zajímavá je firemní strategie 
označená jako IUC (Individual Upgrade Con-
cept). Vaší reproduktorovou soustavu po za-
slání zpět k výrobci upgradují na vyšší model 
(v rámci rozměrové řady) a povrchově zrestau-
rují na téměř nový, ale dokonalejší výrobek.

SR3 Signature je druhý model z SR série. 
Je to dvouapůlpásmová podlahová soustava 
s basreflexovou ozvučnicí. Na první pohled je 
zřejmá pečlivost zpracování vlastní skříně vy-
robené ze strukturované pryskyřice, jak uvádí 
výrobce. Bílý klavírní lak je skutečný vícevrstvý 
lak s vysokým leskem, ne nějaká polyesterová 
náhražka. Vysokotónový reproduktor Evotech 
má vrchlíkovou membránu z přírodního hedvá-
bí zpevněného uhlíkovými vlákny. Reproduk-
tor využívá LCC (Low Compression Concept), 
což je koncept snižující termickou kompresi. 

Netopýří ucho

Spektrálně vyvážená reprodukce, s realistickou, 
přesnou lokalizací a prostorem. Analytické dechy, 
detailní smyčce, prostorově členité, přirozené vokály 
RR: Igor Stravinskij – jemné basy, krátké perkuse; 
Berlioz – analytické dechy. Rolling Stones – reprodukce 
na hraně agresivity (nahrávka je tak standardně na 
kvalitním zařízení reprodukována), detaily zůstávají, 
basů je přiměřeně a v místnosti o velikosti 25 m2 
budou mít dostatek energie. Celkově vynikající 
reprodukce a ani se zesilovačem jsem neměl 
sebemenší problém (je to „déčko“). Přepínání 
upsamplingu je docela dobrá hifistická zábava: hledat 
to, co se mi víc líbí!?  -ml-

Na čem se testovalo

Poslouchal jsem alba Reference Recording RR-S1CD, 
Reference Classic-First Sampling (1990), Rolling 
Stones: Bridges to Babylon (Virginrecords, 1997), 
Miles Davis: Kind of Blue (Columbia, 2009), Antonín 
Dvořák: Concerto in B minor (Harmonia Mundi, 2005), 
Miles Davis: Sketches of Spain (Columbia, 1997), 
Diana Krall: The Look of Love (Verve, 2002), 
Tchaikovsky: 1812 (Telarc, 2001). Zařízení bylo 
naistalováno v sestavě dodané distributorem 
v rozměrnějším showroomu (100 m3) s živější 
akustikou.

Skandinávský zvuk

H I G H  F I D E L I T Y

65 7 / 2 0 1 5  S T E R E O  &  V I D E O

HF07.indd   65 23. 6.2015 - 11:10   11:10



V praxi to znamená, že je ohřev kmitačky při 
vyšším zatížení omezen, a tím dochází k ome-
zení poklesu akustického tlaku vlivem zvýše-
ní odporu vinutí. Na to logicky navazuje SEC 
(Soundstage Enhancement Concept). V pra-
xi to znamená, že reproduktor má otevřený 
magnetický obvod. Zatímco u konkurenčních 
firem je objem za membránou různě zvětšo-
ván, u Evotech reproduktoru je magnetický 
obvod (má dokonce dva magnety pro zvýšení 
citlivosti a snížení magnetického rozptylu) zce-
la otevřen a v ozvučnici ústí do samostatné 
komory, která je na zadní stěně opatřena dvě-
ma větracími otvory. Hluboko/středotónové 
reproduktory mají membrány vyrobené jako 
uhlíkový kompozitní sendvič a pevné kovové 
koše se upevňují ke kovovému panelu ozvuč-
nice třemi šrouby. Upevnění je tuhé a přesné 
bez možnosti deformace koše reproduktoru. 
Skříň ozvučnice má důsledně neparalelní 
stěny a basreflexový nátrubek je zakončen 
na její spodní stěně. Jeho vyústění je rozměr-
nými štěrbinami v základové části ozvučnice. 
Pasívní výhybka je zakončena na třech párech 

zlacených svorek na zadní stěně skříně. Na 
povrchu jsou kabinety upraveny buď dýhou 
z ušlechtilého dřeva, nebo klavírními laky 
s různým zabarvením. Otevřená základna vy-
ústění basrefexu je postavena čtyřech seřidi-
telných hrotech. Reprosoustavy Audiovector 
patří mezi ty technologicky čistě provedené 
výrobky, na které si musíte pro potvrzení dob-
rého pocitu sáhnout. Firemní zajímavostí je fil-
tr ARA vhodný pro místnosti s horší akustikou, 
u dražších soustav je vypínatelný filtr součástí 
výhybky, u SR3 Signature je možné ho dokou-
pit jako příslušenství. Mezi 200–500 Hz „ubí-
rá“ 2–3 dB.

Pro úplné zkompletování stereofonního 
systému byly dodány kabely Cardas, signá-
lové Microtwin 0,5 m a reproduktorové Twin-
link 3 m. Celá sestavy byla nainstalována ve 
větším prostoru, kde byl preferován přímý 
zvuk. Pro plnohodnotné využití bych viděl 
jako optimální prostor s podlahovou plochou 
25–30 m2. Všechny předpokládané funkce 
byly snadno aktivní. Při kontrole linearity pře-
vodníků CD přehrávače se ukázalo, že spojení 
CD přehrávače a integrovaného zesilovače je 
bez vazebních kapacit. Ochrany zafungovaly 
rychle a spolehlivě.

Miroslav Láb

P A R A M E T R Y
P R I M A R E  C D 2 2
výstupy  Stereo, Toslink, SPDIF, 
 USB (MP3, WMA) 
vzorkovací kmitočet  44,1; 48; 96; 192 kHz
činitel harm. zkreslení  max. 0,01%
odstup rušivých napětí min. 100 dB
rozměry š × v × h   43 × 10,6 × 37,5 cm
hmotnost 10,5 kg

P R I M A R E  I 2 2
výstupní výkon 4/8 Ω 2× 160/2× 80W 
vstupy  4× analogový
výstupy  1×  záznam, 1×  preamp.
kmitočtový rozsah  10–20 000 Hz (−0,5 dB)
činitel harm. zkreslení  max. 0,05%
odstup rušivých napětí min. 95 dB
rozměry š × v × h 43 × 10,6 × 42 cm
hmotnost 10 kg

A U D I O V E C T O R  S R 3  S I G N A T U R E
ozvučnice  podlahová, bassreflex; 2,5pásmová 
hlubokotónový reprod. 2× 165 mm
vysokotónový reprod. 1× 24 mm Evotech
kmitočtový rozsah 27–27 000 Hz (−6 dB)
impedance jmenovitá  8 Ω
char. citlivost 91,5 dB/1W/1m
zatížitelnost  275 W
rozměry š × v × h 19 × 103 × 33 cm
web voice-audio.cz

H O D N O C E N Í
X  skvělý design; čisté zpracování; výborný zvuk

Z  chyběla mi digitální karta (rozšířené 
příslušenství) v zesilovači

vynikající

výbavazvuk obsluha provedení

H I G H  F I D E L I T Y

S T E R E O  &  V I D E O  7 / 2 0 1 566 

HF07.indd   66 23. 6.2015 - 11:10   11:10


